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[Christophersen.] 
afskrives fuldt ud allerede det første år, og ved 
en række andre, mindre forbedringer ønsker 
forslagsstillerne at gøre det lettere for erhver- 
vene at nå dette mål. Forslagene imødekom- 
mer i meget vidt omfang de ønsker, som er- 
hvervenes organisationer har fremført over for 
regeringen og folketinget i de seneste måneder. 
Samme sigte har forslaget om bedre realkredit- 
vilkår for erhvervsbyggeri. 

Ud over bedre omkostningsforhold og bedre 
investeringsbetingelser tillægger forslagsstillerne 
det betydning, at virksomhederne får bedre ad- 
gang til at konsolidere sig og til at udligne 
stærkt svingende indtjening fra, det ene år til 
det andet. Det er på denne baggrund, man skal 
se forslaget om adgang til at tilbageføre under- 
skud i aktieselskaber. Forslagsstillerne ønsker 
samtidig gennemført det allerede fremsatte lov- 
forslag om henlæggelse til konjunkturudlig- 
ningsfonds, hvilket vil have særlig betydning 
for de personligt drevne foretagender og der- 
med for de mindre virksomheder inden for 
landbrug, håndværk, handel og fiskeri. 

De fremsatte forslag er efter forslagsstiller- 
nes opfattelse en afgørende forudsætning for, 
at der i de kommende år kan føres en Økono- 
misk politik, som vender den nuværende ud- 
vikling. Sammen med en målbevidst omkost- 
ningsdæmpende politik over en årrække og med 
en fast finanspolitik, der begrænser det offent- 
lige og private forbrug til fordel for erhvervs- 
mæssige investeringer og til fordel for et lavere 
renteniveau, vil forslagene give det fornødne 
perspektiv i den politik, der nu bØr tilrettelæg- 
ges. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Brusvang) 
(CD): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag 

til lov om fremme af privat opsparing, idet jeg 
henviser til lovforslagets tekst og de ledsagende 
bemærkninger. 

Jeg tillader mig endvidere at fremsætte for- 
slag til lov om ændring af lov om påligningen 

af indkomst- og formueskat til staten. (Udgifter 
til reparation, vedligeholdelse og energibespa- 
rende investeringer), idet jeg henviser til lov- 
forslagets tekst og de ledsagende bemærknin- 
ger. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Kaj Hansen) 
(DKP): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte forslag 

til folketingsbeslutning om opførelse af 10.000 
almennyttige boliger og boliger til unge (kolle- 
gier), 5.000 beskyttede boliger og 2.000 pleje- 
hjemspladser, idet jeg i øvrigt henviser til for- 
slaget og de ledsagende bemærkninger. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Jørgen Jen- 
sen) (DKP): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag 

til folketingsbeslutning om langvarigt ledige 
under arbejdsløshedsloven, idet jeg vedrørende 
motiveringen for fremsættelsen skal henvise 
til bemærkningerne til forslaget. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Erhard Jakob- 
sen) (CD): 
Jeg skal herved på centrum-demokraternes 

vegne tillade mig at fremsætte forslag til folke- 
tingsbeslutning om fiksering og aftrapning af 
den primær- og amtskommunale grundskyld 
samt om fiksering af lejeværdien af egen bolig, 
idet jeg henviser til forslagets tekst og de led- 
sagende bemærkninger. 

Formanden: 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 
Folketingets næste møde afholdes i dag kl. 

15 med følgende dagsorden: 

Meddelelser fra formanden. 
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